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Spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere de udsagn om politiets sikkerhed 

og arbejdsvilkår, der påpeges i Berlingske Tidenes leder: »Po-

litifolk i skudlinjen« af den 1. september 2016?” 

 

Svar: 

 

1. Artiklen, som der henvises til i spørgsmålet, indeholder – bl.a. i lyset af 

skudepisoden på Christiania den 31. august 2016 – kritik af sagsbehand-

lingstiderne ved Den Uafhængige Politiklagemyndighed.  

 

2. Jeg lægger stor vægt på, at de polititjenestemænd, der i tjenesten bliver 

beskudt eller selv afgiver skud, behandles på en ordentlig og retfærdig må-

de. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Justitsministeriet i samarbejde med de 

relevante myndigheder på ministerområdet vil gennemgå den eksisterende 

hjælp til og understøttelse af medarbejdere, der kommer alvorligt til skade 

i tjenesten, med henblik på at identificere de områder, hvor indsatsen kan 

styrkes. 

 

3. Med hensyn til politiets skudafgivelse er reglerne om behandlingen af 

klager over og straffesager mod politipersonale fastsat ved lov nr. 404 af 

21. april 2010 om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Ny 

Politiklageordning mv.), der trådte i kraft den 1. januar 2012. 

 

I forbindelse med Folketingets behandling af lovforslaget om en ny politi-

klageordning tilkendegav den daværende justitsminister at være indstillet 

på at tage initiativ til, at den nye politiklageordning evalueres 3 år efter 

ordningens ikrafttræden – dvs. den 1. januar 2015 – og at sende en redegø-

relse herom til Folketingets Retsudvalg. 

 

4. Justitsministeriet orienterede ved brev af 2. juli 2015 til Folketingets 

Retsudvalg (Alm. del – bilag 14) om, at den igangværende evaluering af 

Den Uafhængige Politiklagemyndighed forventes at foreligge omkring års-

skriftet 2016/2017. 

 

Evalueringen af Den Uafhængige Politiklagemyndighed indebærer bl.a. en 

brugertilfredshedsundersøgelse i form af telefoninterviews med personer, 

som har fået afgjort en sag ved Den Uafhængige Politiklagemyndighed.  
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Som oplyst i brevet til Retsudvalget, har det vist sig vanskeligt at opnå en 

fornuftig svarprocent fra personer, som har fået afgjort en sag ved politi-

klagemyndigheden i 2015, og antallet af gennemførte telefoninterviews 

har derfor ligget under det forventede.  

 

Lektor i kriminologi ved Københavns Universitet Lars Holmberg, som fo-

restår evalueringen, har på den baggrund fundet, at det daværende data-

grundlag var utilstrækkeligt, og perioden for indsamling af data er derfor 

af Den Uafhængige Politiklagemyndighed forlænget med 6 måneder frem 

til sommeren 2016. Evalueringen forventes som følge heraf først at fore-

ligge omkring årsskiftet 2016/2017. 

 

5. Eventuelle ændringer af den nuværende ordning bør efter Justitsministe-

riets opfattelse afvente denne evaluering.  

 


